[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 марта 2023 года                          г. Нефтекумск                                             № 71

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения, и соблюдения требований к служебному поведению, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2021 года № 620

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», постановлением Губернатора Ставропольского края от 9 апреля 2010 года № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению», Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 39,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края,

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения, и соблюдения требований к служебному поведению, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2021 года № 620 следующие изменения:
1) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - перечень должностей), и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением в отношении проверки персональных данных.»;
2) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2

1. Проверки, предусмотренные частью 1 статьи 1 настоящего Положения, осуществляются должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе Нефтекумского городского округа Ставропольского края (далее - должностное лицо).
2. Решение о проведении проверки принимается председателем Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края (далее - председатель Думы) отдельно в отношении каждого гражданина или муниципального служащего и оформляется правовым актом председателя Думы.»;
3) в части 1 статьи 3:
в пункте 2 слова «(далее - кадровая служба)» исключить;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Ставропольского края, Общественным советом Нефтекумского городского округа Ставропольского края;»;
пункт 6 признать утратившим силу;
4) в статье 4:
пункт 2 части 2 признать утратившим силу;
пункт 4 части 4 признать утратившим силу;
часть 5 признать утратившей силу;
5) в статье 7:
часть 1 признать утратившей силу;
в пункте 5 части 2 слово «соответствующую» исключить;
6) в пункте 4 части 1 статьи 8 слово «соответствующую» исключить.

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку (председатель - Абдулнасыров Р.К.).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg